

Kvalitetsgranskning av sjukintyg vid Gröndals VC

*Mårten Lundén, distriktsläkare, Gröndals vårdcentral Stockholm,
marten.lunden@sll.se*

Upplevt problem:

- Fler kompletteringar
- Mer detaljerade frågor
- Orimliga frågor
- Tidskrävande

Komplettering av läkarintyg 2018-03-12 08:45 Inkommen fråga

Försäkringskassan

Begäran om komplettering av läkarintyg för bedömning av rätten till sjukpenning

Du har utfärdat ett läkarintyg för xxxxxx xxxxxx, 19xxxxxx-xxxx den 22 januari 2018. Det saknas vissa uppgifter i intyget och därför måste det kompletteras. Försäkringskassan behöver få din komplettering senast den 22 mars 2018. Uppgifterna behövs för att vi ska kunna utreda om din patient har rätt till sjukpenning. Följande uppgifter behöver kompletteras: 4. Funktionsnedsättning - observationer, undersökningsfynd och utredningsresultat Aktuellt Status med beskrivning av Funktionsnedsättning objektiva undersökningsfynd och resultat av dina (läkarens) observationer av funktioner mentala/somatiska (kroppsliga) samt den försäkrades beteende (särskilt viktigt vid psykiatriska diagnoser), jämte utredningens resultat 5. Aktivitetsbegränsning relaterat till diagnos (fält 2) och funktionsnedsättning (fält 4) Konkret beskrivning av hinder för aktivitet liksom hur omfattande konsekvenserna är: A/ finns konkreta vardagsaktiviteter som den försäkrade (df) inte klarar av till följd av sina besvär och funktionsnedsättning? B/ vilka konkreta typer av arbetsuppgifter är det som df inte klarar av till följd av sina besvär och funktionsnedsättning? På vilket sätt sätter den beskrivna aktivitetsbegränsningen ner df?s arbetsförmåga? 9. Jag bedömer att patientens arbetsförmåga är nedsatt längre tid än den som det försäkringsmedicinska beslutstödet anger, därför att: Motivera? Som stöd för dig som är sjukskrivande läkare har Socialstyrelsen utfärdat ett försäkringsmedicinskt beslutsstöd. Det innehåller både övergripande principer och specifika rekommendationer för sjukskrivning vid olika sjukdomstillstånd. Se www.socialstyrelsen.se Försäkringskassan har skickat en kopia av den här skrivelsen till patienten för kännedom. Med vänlig hälsning Försäkringskassan xxxxxx xxx Telefon: +4610116xxxx

4. Funktionsnedsättning - observationer, undersökningsfynd och utredningsresultat

Aktuellt Status med beskrivning av Funktionsnedsättning objektiva undersökningsfynd och resultat av dina (läkarens) observationer av funktioner mentala/somatiska (kroppsliga) samt den försäkrades beteende (särskilt viktigt vid psykiatriska diagnoser), jämte utredningens resultat

5. Aktivitetsbegränsning relaterat till diagnos (fält 2) och funktionsnedsättning (fält 4)

Konkret beskrivning av hinder för aktivitet liksom hur omfattande konsekvenserna är: A/ finns konkreta vardagsaktiviteter som den försäkrade (df) inte klarar av till följd av sina besvär och funktionsnedsättning? B/ vilka konkreta typer av arbetsuppgifter är det som df inte klarar av till följd av sina besvär och funktionsnedsättning? På vilket sätt sätter den beskrivna aktivitetsbegränsningen ner df?s arbetsförmåga?

9. Jag bedömer att patientens arbetsförmåga är nedsatt längre tid än den som det försäkringsmedicinska beslutstödet anger, därför att: Motivera?

54,8 %

godkända läkarintyg enligt Försäkringskassan 2013

dansare

Skickas till
Försäkringskassans inläsningscentral
839 88 Östersund

Om patienten inte är känd ska han eller hon styrka sin identitet genom legitimation med foto (SOSFS 2005:29)

1
 Avstängning enligt smittskyddslagen på grund av smitta (fortsätt till fält 8 b)

2 Diagnos/diagnoser för sjukdom som orsakar nedsatt arbetsförmåga
Smärta ospecifik i fotled/fot

Diagnoskod enligt ICD-10 (Huvuddiagnos)
Minst tre positioner
M796H

3 Aktuellt sjukdomsförlopp
Patient som arbetar som dansare på en båt. För sju veckor sedan slagit i hö fot vid dans, direkt rejält ont men fortsatt arbeta sedan dess. Sista veckorna försökt minska belastningen men trots detta fortsatt ont vid gång, stående på tå, även vilovärk.

4 Funktionsnedsättning - observationer, undersökningsfynd och utredningsresultat
Status: Höger fot: kraftigt ömmande under basen av dig 1, även vid flexion/extension av tån. För övrigt ua.

Intyget baseras på	Datum
<input checked="" type="checkbox"/> min undersökning av patienten	2017-11-30
<input type="checkbox"/> min telefonkontakt med patienten	
<input type="checkbox"/> journaluppgifter	
<input type="checkbox"/> annat (ange vad i fält 13)	

5 Aktivitetsbegränsning relaterat till diagnos (fält 2) och funktionsnedsättning (fält 4)
Arbetar som dansare, hög belastning mot foten, har fortsatt att arbeta men förvärrade symtom, behov av vila/minskad belastning samt rehab för möjlighet till tillfriskning.

6 a Rekommendationer
 kontakt med Arbetsförmedlingen

72631104

Kvalitetsarbete

- Granskning av alla inkommande kompletteringar

(distriktsläkare + rehabiliteringskoordinator (arbetsterapeut))

Kompletteringsträsket - en rapport från företagsläkarna

Sammanfattning	2
Bakgrund	3
Metod	3
Resultat	4
Basdata	4
Tidsandel för Försäkringskassan	6
Försäkringskassans regioner	7
Beslutsstöd	8
Relevans av Begäran om komplettering	8
Ekonomi	9
Kommentarer	9
Övriga synpunkter som inkommit	10
Diskussion	11
Ett litet räkneexempel	12

För styrelsen:

Jan Rosén

Ordförande

Kvalitetsarbete (ny modell)

- Granskning av egna läkarintyg

Gruppövning (1 timme)

- Gemensam granskning av läkarintyg (>14 dagars sjukskrivning)

- Finns det en **DIAGNOS**?
- Finns det en **FUNKTIONSNEDSÄTTNING** beskriven?
(Vad är det i kroppen/hjärnan som inte fungerar)
- Finns det en **AKTIVITETSBEGRÄNSNING** beskriven?
(Vilka aktiviteter är det man inte kan göra?)
- Hänger D - F - A ihop?

dansare

Skickas till
Försäkringskassans inläsningscentral
839 88 Östersund

Om patienten inte är känd ska han eller hon styrka sin identitet genom legitimation med foto (SOSFS 2005:29)

1 <input type="checkbox"/> Avstängning enligt smittskyddslagen på grund av smitta (fortsätt till fält 8 b)
--

2 Diagnos/diagnoser för sjukdom som orsakar nedsatt arbetsförmåga Smärta ospecifik i fotled/fot	Diagnoskod enligt ICD-10 (Huvuddiagnos) Minst tre positioner M796H
---	--

3 Aktuellt sjukdomsförlopp Patient som arbetar som dansare på en båt. För sju veckor sedan slagit i hö fot vid dans, direkt rejält ont men fortsatt arbeta sedan dess. Sista veckorna försökt minska belastningen men trots detta fortsatt ont vid gång, stående på tå, även vilovärk.
--

4 Funktionsnedsättning - observationer, undersökningsfynd och utredningsresultat	Intyget baseras på	Datum
Status: Höger fot: kraftigt ömmande under basen av dig 1, även vid flexion/extension av tån. För övrigt ua.	<input checked="" type="checkbox"/> min undersökning av patienten	2017-11-30
	<input type="checkbox"/> min telefonkontakt med patienten	_____
	<input type="checkbox"/> journaluppgifter	_____
	<input type="checkbox"/> annat (ange vad i fält 13)	_____

5 Aktivitetsbegränsning relaterat till diagnos (fält 2) och funktionsnedsättning (fält 4) Arbetar som dansare, hög belastning mot foten, har fortsatt att arbeta men förvärrade symtom, behov av vila/minskad belastning samt rehab för möjlighet till tillfriskning.

6 a Rekommendationer <input type="checkbox"/> kontakt med Arbetsförmedlingen
--

72631104

sjukintyg för ett arbetsmiljöproblem som stäl tid från patienterna. De ägnar flera timmar i veckan åt att skriva om intyg.

⬇️ [Ladda ner \(55 min, MP3\)](#) ⬇️ [Min lista](#) ➡️ 50



Mårten Lundén, Anna Rosin, Ellinor Lindeborg, Anna Lennartsson, läkare vid Gröndals vårdcentral i Stockholm.

– Det är helt hur som häpp och man kan inte förutse när det kommer en komplettering, säger Mårten Lundén, läkare vid Gröndals vårdcentral.

Det handlar om hur samhället ska hantera att allt fler människor sjukskrivs, särskilt för psykisk ohälsa. Och om

Generaldirektör Ann-Marie Begler lämnar Försäkringskassan

27 april 2018

Regeringen meddelade fredag den 27 april att generaldirektör Ann-Marie Begler får lämna Försäkringskassan i förtid.

"När jag tillträdde i september 2015 fick jag ett mycket tydligt uppdrag från regeringen. För att på bästa sätt utföra det uppdraget valde jag att fokusera på stärkt rättssäkerhet, service och effektivitet. Jag är stolt över vad jag har åstadkommit, framför allt när det gäller rättssäkerheten, på denna korta tid. Men jag hade naturligtvis sett fram emot att slutföra arbetet under den tid som mitt förordnande avsåg, det vill säga till 2021.

Det har varit en spännande tid, jag har under dessa år besökt medarbetare över hela landet en dag i veckan, och jag är imponerad av den kompetens, ansvarskänsla och plikttrogenhet som finns i denna stora myndighet."

Till tf generaldirektör har Maria Hemström-Hemmingsson utsetts. Hon tillträder den 1 maj.

[Tillbaka till nyhetsarkivet](#)

Dela sidan

[!\[\]\(8bba887393ca45b761e5cb49e755e762_img.jpg\) Facebook](#) | [!\[\]\(b898b980f2d860cdb0237afbc3664529_img.jpg\) Twitter](#) | [!\[\]\(489b6f540446f926b6e5cda90c9ff8a8_img.jpg\) Mejl](#)